
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Журавлёвская школа») 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10.2025г.                                                                                                                              № 339-О 

с. Журавлёвка 

 

О результатах контрольных работ 

по восстанавливающему повторению 

во 2-4 классах по математике и русскому языку 

в 2025/2026 учебном году 

 

На основании годового плана работы школы на 2025/2026 учебный год и в соответствии с 

утверждённым графиком проведения контрольных работ по восстанавливающему повторению с 

целью повышения качества знаний по предметам  были проведены  контрольные работы  по 

математике и русскому языку во 2-4 классах.  

Материалы работ  были подобраны в соответствии с программой начального общего 

образованияза предыдущий класс. 

Результаты  работ обучающихся представлены в % от количества учащихся. 

2 класс.   

Русский язык 
Учитель Серикова Л.А. Контрольная работа состояла из диктанта с грамматическим заданием. 

Работу выполняли 15 сентября 2025г. В классе 12 учащихся, работу выполнили  12 учащихся 

(100%). Отсутствовали  учащиеся: Гончар М., Куртвелиева Р., Яковенко  У., однако контрольные 

работы выполнены данными учащимися в дополнительные дни. 

Результаты диктанта: 

«5» «4» «3» «2» «5»+»4» 

0/0% 3/25% 8/67% 1/8% 3/ 25% 

На «5»  никто из учащихся не написали диктант. 

\На «4»  написали диктант 3  учащихся, что составляет 25%: Барберов Г., Куртвелиева Р., Хижняк 

В. 

На «3» написали диктант   8 учащихся, что составляет 67%: Ваитов А., Гончар М., Джангериев А., 

Коваленко А., Меметов М., Черевко Д., Яковенко У., Якубова С. 

На «2» написал диктант   1 учащийся, что составляет 8 %: Воронин А. 

Качество сформированности  орфографической зоркости составляет  25%, успеваемость: 92%,  

средний балл-3.2.  

Учащиеся допустили ошибки: 

1. Замена и пропуск букв – 9 учащихся; 

2. Заглавная буква в начале предложения-7 учащихся; 

3. Правописание проверяемого безударного гласного в корне слова-8 учащихся; 

4. Правописание ЖИ-ШИ- 4 учащихся. 

Результаты грамматического задания: 

«5» «4» «3» «2» «5»+ «4» 

Кол 

–во  

% Кол –во % Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –во % 

 

1 8 10 84 1 8 0 0 11 92 

На «5» выполнил задания   1 учащийся, что составляет 8%: Куртвелиева Р. 

На «4 выполнили задания   10  учащихся, что составляет 84%:  



Ваитов А., Гончар М., Джангериев А., Коваленко А., Меметов М., Черевко Д., Яковенко У., 

Якубова с., Барберош Г., Хижняк В. 

На «3» выполнил задания   1 учащийся, что составляет 8%: Воронин А. 

Качество усвоения грамматического материала составляет 92%, успеваемость – 100%, средний 

балл-4.0 

Учащиеся допустили ошибки: 

1. Выписать из диктанта  слово с орфограммой ча-ща - 6 учащихся. 

2.Посчитать количество  звуков и букв в данном слове- 4 учащихся. 

3. Подчеркнуть буквы мягких согласных – 7 учащихся 

Математика. Работу выполняли 09 сентября 2025г. В классе 12 учащихся, работу выполнили 12 

учащихся (100%). Отсутствовали  учащиеся: Черевко Д., Яковенко У., однако контрольные работы 

выполнены данными учащимися в дополнительные дни. 

Результаты: 

«5» «4» «3» «2» «5»+»4» 

3/25% 6/50% 3/25% 0/0% 9/75% 

На «5» выполнили задания   3 учащихся, что составляет 25%: Барберош Г, Гончар М., Куртвелиева 

Р. 

На «4 выполнили задания   6  учащихся, что составляет 50%:Ваитов А., Джангериев А., Яковенко 

у., Хижняк В., Якубова С. 

 На «3» выполнили задания   3 учащихся, что составляет 25%: Воронин А..Меметов М., Коваленко 

А. 

Качество  математических умений составляет  75%, средний балл-4.0 

Учащиеся допустили ошибки: 

1.Решение составной задачи -3 учащихся. 

2.Сложение и вычитаниечисел с переходом через десяток–4  учащихся. 

5.Сравнение именованных чисел - 5 учащихся. 

6.Черчение отрезка -4 учащихся. 

3 класс.  Учитель Ваитова Р.Н. 

Русский язык. Контрольная работа состояла из диктанта и грамматического задания.. 

Работу выполняли 18 сентября 2025г. В классе 18 учащихся, работу выполнили  18 учащихся 

(100%). Отсутствовала Рогатенюк П., однако контрольная работа выполнена в дополнительный 

день. 

Результаты выполнения контрольной работы (диктант) 

«5» «4» «3» «2» «5»+ «4» Ср.б 

Кол 

–во  

% Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –

во 

% 3,7 

5 28 7 38 3 17 3 17 12 67 

На «5»  написали диктанта 5 учащихся, что составляет 28%: Мякишева Д.,Курьянович Д., Бичукин 

К., Рашитова А.,Голубева З. 

\На «4»  написали диктант 7   учащихся, что составляет 38%: Эреджапов Л.,Нетыкша.Н.Ваитов 

Р.,Аблаев С.,Аблаев М.,Рогатенюк П.,Белецкий А., 

На «3» написали диктант   3 учащихся, что составляет 17%: Ревта Д.,Марчук В.,Бекмамбетов А. 

На «2» написали диктант   3 учащихся, что составляет 17%: Вульпе В.Дебренюк Н.,Игнатовская Д. 

Качество сформированности  орфографической зоркости составляет  67%, средний балл-3.7 

Учащиеся допустили ошибки: 

1. Замена и пропуск букв –15 ош. 

2. Грамматические ошибки-35 ош. 

3. Знаки препинания- 3 ош. 

4. Орфограмма жи-ши,ча-ща,чу-щу-3 ош. 

5. О-Ё после шипящих- 3 ош. 

Результаты грамматического задания: 

«5» «4» «3» «2» «5»+ «4» Ср.б 



Кол 

–во  

% Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –

во 

% 3,7 

5 28 7 38 3 17 3 17 12 67 

На «5»  выполнили задания  5 учащихся, что составляет 28%: Мякишева Д.,Курьянович 

Д.,Нетыкша.Н., Рашитова А.Голубева З. 

\На «4»  выполнили задания  7   учащихся, что составляет 38%: Бичукин К.,Аблаев М.Ваитов 

Р.,Эреджапов Л.,Аблаев С.,Бекмамбетов А.,Рогатенюк П.,  

На «3» выполнили задания   3 учащихся, что составляет 17%: Вульпе В.,Марчук В.,Белецкий А., 

На «2» выполнили задания   3 учащихся, что составляет 17%: Дебренюк Н., Ревта Д. , Игнатовская 

Д. 

Качество усвоения грамматического материала составляет 67%, успеваемость – 83%, средний 

балл-3.7 

Были допущены ошибки: 

1. Подчеркнуть главные члены предложения - 3ош. 

2. Разделить слова на слоги-2ош. 

3. Записать количество букв и звуков в  словах.-5 ош. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 67%, успеваемость – 100%, средний балл-

4,0 

Математика. Работу выполняли 24 сентября 2025г. В классе 18учащихся, работу выполнили 18 

учащихся (100%). Отсутствовала Золубева З., однако контрольная работа выполнена в 

дополнительный день. 

«5» «4» «3» «2» «5»+ «4» Ср.б 

Кол 

–во  

% Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –во % Кол –

во 

% 3,6 

4 22 7 39 4 22 3 17 11 61 

На «5» выполнили задания   4 учащихся, что составляет 22%: Бекмамбетов А.,Курьянович 

Д.,НетыкшаН.,Рашитова А. 

На «4 выполнили задания   7  учащихся, что составляет 39%: Мякишева Д.,Ревта Д.,Аблаев 

М.,Ваитов Р.,БичукинК.,Голубева З.,Эреджапов Л. 

На «3» выполнили задания   4 учащихся, что составляет 22%: Рогатенюк П.,Аблаев С., Белецкий 

А., Вульпе В. 

На «2» выполнили задания   3 учащихся, что составляет 17 %: ИгнатовскаяД.,Марчук В.,Дебренюк 

Н. 

 Качество  математических умений составляет  61%, успеваемость-83%, средний балл-3.6 

Были допущены ошибки: 

1.Решение и оформление задачи-4 ош. 

2. Решение примеров( столбиком)- 10ош. 

3.Решение примеров в несколько действий-5 ош. 

4. Уравнение–  5ош. 

5. Сравнение- 3ош. 

6.Геометрический материал - 7 ош. 

7.Решение примеров (табличное умножение и деление) -8 ош. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 72%, успеваемость – 100%, средний балл-

4,16 

4 класс.  Учитель Климова О.В. 

Русский язык. Контрольная работа состояла из диктанта с грамматическим заданием. 

Работу выполняли 18 сентября 2025г. В классе 20 учащихся, работу выполнили  20 учащихся 

(100%). Отсутствовали учащиеся:Абдувалиева М., Атажанова Ю.. Волохов К., Куртсеитова М.., 

Калов Н., Клименко Я.. Островский М.. Филатов П.,  однако контрольная работа выполнена в 

дополнительный день. 

Результаты диктанта: 

«5» «4» «3» «2» «5»+ «4» 



Кол–

во 

% Кол –во % Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –во % 

1 5 6 30 6 30 7 35 7 35 

На «5» написал диктант   1 учащийся, что составляет 5%: Куртсеитова М. 

На «4 написали диктант   6  учащихся, что составляет 30%: Карлов Н., Островский М., Клименко 

Я.. Филотов П., Серикова О.. Фесие Е. 

На «3» написали диктант   6 учащихся, что составляет 30%: Абдувалиева М.. Алексеенко А., 

Бекманбетова А., Исмаилова У., Едигарев Л.. Кузьмина Д. 

На «2» написали диктант   7 учащихся, что составляет 35 %: Сейтяхяев Мурат, Пащенко Джуанна, 

Вульпе Екатерина, Волчкова Светлана, Атажанова Юлианна, Ноша Дарья, Волохов Кирилл 

Качество сформированности  орфографической зоркости составляет  35%, успеваемость-65%, 

средний балл-3.05. 

 Учащиеся допустили ошибки: 

- оформление начала предложения; 

- правописание разделительного  ь ; 

- пропуск и замена букв; 

- безударный гласный в корне; 

- перенос слов. 

Результаты грамматического задания: 

«5» «4» «3» «2» «5»+ «4» 

Кол 

–во 

% Кол –во % Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –во % 

3 15 8 40 4 20 5 25 11 55 

На «5» выполнили задания   3 учащихся, что составляет 15%: Серикова Ольга, Куртсеитова 

Мелек,  Исмаилова Усние.  

На «4 выполнили задания   8 учащихся, что составляет 40%:Алексеенко А., Волчкова С., 

Клименко Я., Карлов Н., Кузьмина Д., Островский М., Фесик Е., Филатов П. 

 На «3» выполнили задания   4 учащихся, что составляет 20%: Бекманбетова А., Ноша Д., Едигарев 

Л., Волохов К. 

На «2» выполнили задания   5 учащихся, что составляет 25 %: Абдувалиева Мадина,  Атажанова 

Юлианна, Вульпе Екатерина,Пащенко Джуанна, Сейтяхяев Мурат 

Качество усвоения грамматического материала составляет 55%, успеваемость – 75%, средний 

балл-3.45 

Учащиеся допустили ошибки: 

1. в определении  грамматической основы;  

2. в названии частей речи ; 

3. в фонетическом разборе слова; 

4. в определении рода существительных. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 70%, успеваемость – 100%, средний балл-

4,0 

Математика. Работу выполняли 26 сентября 2025г. В классе 20 учащихся, работу выполнили  20 

учащихся (100%). Отсутствовали учащиеся: Карлов Н., Ноша Д., Фесик Е. 

Результаты: 

«5» «4» «3» «2» «5»+ «4» 

Кол 

–во 

% Кол –во % Кол –

во 

% Кол –

во 

% Кол –во % 

 

6 30 3 15 8 40 3 15 9 45 

На «5» выполнили задания   6 учащихся, что составляет 30%: Филатов Павел, Фесик Елизавета, 

Серикова Ольга, ИсмаиловаУсние, Кузьмина Дарина, Алексеенко Артём.  



На «4 выполнили задания   3  учащихся, что составляет 15%:Карлов Н., Островский М.,  Клименко 

Я. 

 На «3» выполнили задания   8 учащихся, что составляет 40%: Абдувалиева М.. Волохов К.. 

Волчкова С., Бекманбнтова А., Едигарев Л., Куртсеитова М., Ноша Д., Пащенко Д. 

На «2» выполнили задания   3 учащихся, что составляет 15 %: Сейтяхяев Мурат, Вульпе 

Екатерина, Атажанова Юлианна 

Качество  математических умений составляет  45%, успеваемость-85%, средний балл-3.6 

Учащиеся допустили ошибки: 

- в решении примеров на  порядок действия; 

- в решении примеров на  табличное  и внетабличное умножение и деление;  

- в простых задачах  на деление; 

- задание геометрического характера : нахождение площади и периметра прямоугольника. 

За 2024/2025 учебный год качество знаний составляло 75%, успеваемость – 100%, средний балл-

4,0 

Результаты контрольных работ по восстанавливающему повторению снизилось качество знаний и 

средний балл по всем классам. 

На основании  вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Учителям: Сериковой Ларисе Александровне, Ваитовой РуниеНадимовне, Климовой Ольге 

Васильевне:  

1.1.Провести анализ контрольных работ  

до 06.10.2025г. 

 1.2.Организовать на каждом уроке повторение неусвоенного материала  

в течение 1 четверти 

1.3.Провести индивидуальную работу над ошибками с учащимися, которые получили отметку «2»  

до 06.10.2025г. 

1.4. Спланировать индивидуальные занятия с учащимися, которые имеют отметки «2» 

в течение октября 2025г. 

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной  работе  Рагулину Валентину Григорьевну. 

 

 

Директор                                                                                                                    О.А.Переведенцева 

 

С приказом от 01.10.2025 г. № 339 - О ознакомлены: 

         

 

 

 

 

_____________ В.Г.Рагулина                                                

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

_____________ О.А.Климова                                              

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

: 

 

_____________Л.А.Серикова                                               

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

_____________Р.Н.Ваитова                                               

подпись                                                                                                                 

______________                                                         

дата 

 

 

 



 

 

 


		2025-11-11T09:32:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




